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تروریسم بدون مرز
اردشیر زارعی قنواتی: تروریسم بنیادگرای به  �

عکس تصور بعضی از تحلیلگران که به صورت 
انتزاعی این پدیده را تنها منوط به «سنت» و بازگشت 
به دوران ماضی می کنند، ریشه در یک کنش 
پارادوکسیکال مدرن دارد که هم زمان شریعت دینی 
را در پیوند با سیاست روز هدف گرفته است. تفهیم 
و ساده سازی بنیادگرایی مذهبی در تبیین پدیده این 
نوع از تروریسم با تحولات سیاسی جهان معاصر، به 
همان اندازه گمراه کننده است که درک نکردن رابطه 
و ریشه این کنش اخلال گرایانه در ساخت فرهنگی 
جوامع و ایدئولوژی فردی- جمعی گروه های 
اجتماعی در تقابل با نقش هژمونیک روندهای 
موجود می تواند اشتباه محاسبه را به همراه داشته 
باشد. تمرکز بیش ازاندازه بر نقش مؤلفه سنت در 
ایجاد و زایش پدیده تروریسم مدرن و درک نکردن 
وضعیت «سلبی» آن در تقابل با «وضع موجود» و 
واقعیت نابرابری های اجتماعی در جوامع امروز، یک 
انحراف از اصل اساسی برای شناخت این موضوع 
خواهد بود. هر چند نگاه به گذشته و سنت های 
منسوخ شده یکی از ارکان موجودیت این پدیده را 
شکل می دهد، اما انباشت تضادهای جدید در سطح 
زیست اجتماعی مدرن، بستر واقعی تبدیل شدن آن 
به یک کنش بالفعل بوده است. به همین دلیل نگاه 
تقابل «تمدنی» بین مهاجران مسلمان با مسیحیان- 
یهودیان در دوسوی آتلانتیک با رجوع به برخوردهای 
موردی که در چنین جوامعی اتفاق افتاده است، بیش 
از آنچه منطق مبارزه با پدیده تروریسم را دنبال کند، 
به «اسلام هراسی» دامن می زند که اتفاقا بهترین بستر 
برای جذب نیرو و ایجاد موقعیت در غرب مسیحی و 
تثبیت و ارتقای اجتماعی - سرزمینی آن در مناطق 
اسلامی خاورمیانه و آفریقای شمالی بوده است. 
قطعات پازل این فاجعه زمانی بیشتر چیده می شود 
که بنیادگرایی دینی در حوزه سیاست به عرصه 
رقابت و تقابلات ژئوپلیتیک بین قدرت های منطقه 
و بین المللی در عرصه میدانی نبرد گره خورده و 
از آن به عنوان ابزاری برای تغییر در چینش های 
جدید ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک استفاده شود. آنچه 
هم اکنون در جریان بحران سوریه، عراق، لیبی، یمن، 
افغانستان، پاکستان، مصر، نیجریه، سومالی و سودان 
در حال رخ دادن است، حاصل جمع تمامی این 
عوامل درونی و بیرونی است که در بستر فروپاشی 
اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی این جوامع 
به وقوع پیوسته و به لحاظ ارتباط دیالکتیکی آن با 
جوامع بیرونی، ترکش های آن در اروپا و آمریکا هم 

به هدف می نشیند. 
تجربه و سوابق تاریخی به خوبی نشان می دهد 
سنت گرایی دینی به خودی خود موجد تروریسم 
جهادی نبوده و این پدیده یک موقعیت منحصربه فرد 
در دوران مدرن است که از میراث گذشته در معادلات 
جدید استفاده می کند. آنچه امروز در خاورمیانه و 
شاخ آفریقا در قالب جنگ های داخلی و فرقه ای 
می گذرد و تأثیر متقابل خود را بر جوامع غربی 
نیز گذاشته است، بیش از آنچه در چارچوب جنگ 
تمدن ها قابل ارزیابی باشد، ریشه در یک پیوند ارگانیک 
و دوسویه در قبال نفی «وضعیت موجود» دارد که 
جوامع انسانی را در دوگانه «متن» و «حاشیه» از هم 
تفکیک کرده و موجب بروز یک دوقطبی سیاسی- 
اجتماعی شده است. این دوقطبی های حاشیه و متن 
هر چند بستر اصلی خود را به لحاظ تثبیت نکردن 
روندهای  و  مدرن  شیوه  به  ملت  دولت- 
دموکراتیزاسیون در موقعیت فقر اقتصادی و 
فرهنگی در جوامع بحرانی خاورمیانه- شاخ آفریقا 
جست وجو می کند، اما به دلیل نقش آلترناتیوی 
قدرت های هژمونیک جهانی در به هم ریختن 
ثبات منطقه و دخالت های نواستعماری در چنین 
جوامعی در کنار شکست پروژه همگرایی فرهنگی 
در جوامع اروپایی- آمریکایی، پتانسیل بالقوه 
تخریبی خود را به ورای مرزهای این جوامع نیز 

گسترش داده است. 
ادامه در صفحه ۱۹

کمپین جدید معترضان لبنانی
کمپین لبنانی «می خواهیم محاکمه کنیم» با  �

دعوت به برگزاری تظاهرات چهارشنبه، اعلام کرد 
همه عوامل حمله به تظاهرات کنندگان در بیروت را 
محاکمه خواهد کرد. به نظر می رسد عرصه سیاسی 
اجتماعی لبنان قصد آرام شدن ندارد. معترضان 
پس از حمله نیروهای امنیتی به تظاهرات کنندگان 
در میدان «ریاض الصلح» بیروت، با راه اندازی 
کمپین جدیدی تحت عنوان «می خواهیم محاکمه 
کنیم» عزم خود را برای محاکمه و مجازات عوامل 
خشونت جزم کردند. «ایمن مروه» سخنگوی کمپین 
«می خواهیم محاکمه کنیم»، از عزم اعضای این 
کمپین برای تداوم تظاهرات ضددولتی تا تحقق 
اهدافشان سخن گفت و تأکید کرد: روز گذشته ۹۰ 

نفر بازداشت شده و هنوز آزاد نشده اند. 

اخراج خبرنگار مکزیکی 
از سخنرانی ترامپ

شبکه آمریکایی اسپانیایی زبان «اونیویسیون»  �
گزارش داد کاندیدای جمهوری خواه انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا خبرنگار مکزیکی این 
رسانه را از نشست خبری خود اخراج کرده 
است. «دونالد ترامپ»، کاندیدای جمهوری خواه 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، در پاسخ به 
راموس»، خبرنگار مکزیکی شبکه  «خورخه 
آمریکایی اسپانیایی زبان «اونیویسیون»، که سعی 
داشت درباره برنامه های «ترامپ» درباره قوانین 
مهاجرت از وی سؤال کند، گفت: بنشینید! 
من به شما اجازه صحبت کردن نمی دهم! به 
«اونیویسیون» برگردید! این خبرنگار مکزیکی 
درادامه با فشار یکی از محافظان شخصی 
«ترامپ» در حالی که عنوان می کرد: من حق دارم 
از او سؤال بپرسم، مجبور به ترک سالن نشست 

مطبوعاتی شد. 

آتش سوزی در ساختمان اسکان 
مهاجران در آلمان

پلیس آلمان می گوید سالن ورزشی یک مدرسه  �
که به عنوان سرپناهی موقت برای پناه جویان در نظر 
گرفته شده بود، در یک آتش سوزی مشکوک تخریب 
شده است. این احتمال مطرح است آتش سوزی در 
«نائون» در غرب برلین به عمد آغاز شده باشد، اما 
کسی در این سانحه آسیب ندیده است. معترضان 
راست گرا علیه پناه جویان در این منطقه تظاهرات 
کرده اند. پیش تر آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، 
اعتراضات خشونت آمیز در مقابل یکی از مراکز 
اسکان پناه جویان در شهر شرقی هایدهناو در 
نزدیکی درسدن را به شدت محکوم کرده بود. آلمان 
گفته است انتظار می رود بیش از ۸۰۰ هزار پناه جو 
تا پایان سال جاری میلادی از این کشور درخواست 

پناهندگی کنند. 

تشدید حملات عربستان به شمال 
و غرب یمن

هم زمان با درگیری های زمینی در مناطق مختلف  �
یمن، حملات هوایی و توپخانه ای سعودی ها به 
شمال و غرب این کشور شدت گرفته است. اوضاع 
در جنوب این کشور نیز متشنج است و صلیب سرخ 
از تعلیق موقت فعالیت های خود در عدن خبر 
داد. به گزارش خبرگزاری یمن، در پی حملات 
جدید جنگنده های متجاوز سعودی به مناطقی در 
استان ساحلی «الحدیده» در غرب یمن، ۱۱ شهروند 
غیرنظامی کشته و چند نفر دیگر زخمی شدند. 
به گفته منابع یمنی، عربستان تأسیسات دولتی، مراکز 

آموزشی و مدارس را هدف قرار داده است. 

۹۰ درصد بیجی 
در کنترل نیروهای مردمی

هم زمان با اعلام عراق مبنی بر اینکه نیروهای  �
مردمی بیش از ۹۰ درصد شهرستان بیجی را تحت 
کنترل دارند، نخست وزیر عراق تأکید کرد عملیات 
نظامی علیه داعش بر وفق نقشه  و جدول زمانی 
مشخص در حال انجام است. فرمانده نیروهای 
داوطلب مردمی عراق در کنفرانسی مطبوعاتی 
اعلام کرد پیروزی های گروه های داوطلب مردمی در 
بیشتر محورهای ویژه در بیجی محقق شده است و 
گروه های داوطلب مردمی درحال حاضر بیش از ۹۰ 

درصد شهر بیجی را در کنترل دارند. 

گزارش های ضدونقیض از سقوط 
«موسی قلعه»

درگیری بین نیروهای دولتی و شورشی های  �
مسلح در ولایت هلمند ادامه دارد و منابع ناتو 
در افغانستان تأیید کرده اند دو نفر از این نیروها 
در تیراندازی افرادی در اونیفورم نظامیان افغان 
کشته شده اند. به گزارش بی بی سی، درگیری 
بین نیروهای امینی افغانستان و مخالفان مسلح 
دولت در ولسوالی موسی قلعه، در ولایت جنوبی 
هلمند، شدت گرفته و برخی مسئولان محلی از 
سقوط این ولسوالی خبر داده اند. «عمر زواک»، 
سخنگوی والی هلمند، خبر سقوط این ولسوالی 
را تأیید نکرد اما مسئولان شورای ولایتی هلمند 
می گویند ساختمان ولسوالی و فرماندهی پلیس 
موسی قلعه از شب گذشته به دست افراد طالبان 

افتاده است. 

«اگر امید مردم سوریه به پیروزی نبود، 
نمی توانستند چهارسال ونیم مقاومت کنند». بشار 
اسد رئیس جمهوری سوریه در مصاحبه با شبکه 
«المنار» لبنان درادامه با تأکید بر اینکه مبارزه با 
تروریسم اولویت هرگونه طرحی برای حل بحران 
سوریه است، گفت: درحال حاضر ما در درجه اول 
روی مردم سوریه و بعد بر دوستان سوریه در 

منطقه و جهان، حساب باز می کنیم. 
اسد با اشاره به آنانی که می گویند «بحران 
سوریه به ساعات پایانی خود رسیده است»، ادامه 
داد: تا زمانی که اساس مشکلات در سوریه حل 
نشود، نمی توانیم درباره اینکه بحران به ساعات 
پایانی خود رسیده، صحبت کنیم. اسد تأکید 
کرد: آمریکا همواره در طول تاریخ اظهاراتی 
دروغین داشته و این مسئله ای واضح در سیاست 
آمریکاست، اما سیاست روسیه، سیاستی اصولی و 
ثابت است. روسیه از شخص یا یک رئیس جمهور 
خاص حمایت نمی کند، اما از حاکمیت کشورها و 
تصمیم مردم آنها حمایت می کند. ما به روس ها 
اطمینان و اعتماد زیادی داریم و برای ما ثابت 
شده است روس ها افرادی راست گو هستند 
و مسکو روابطی بسیار قوی با دمشق دارد.  او 

ادامه داد: فقط زمانی که سوری ها در کنار هم 
بر سر میز مذاکره بنشینند، می توانند به توافق 
برسند و روسیه هیچ چیزی را بر ما تحمیل 
نمی کند. دیدارهایی که در مسکو صورت گرفته، 
می تواند به عنوان مقدمه ای برای ژنو۳ یا مسکو۳ 
باشد. بااین حال، این مسئله بستگی به فضای 
بین المللی دارد. رئیس جمهوری سوریه درباره 
ارتباط بحران این کشور با برنامه هسته ای ایران، 
گفت: طرف های قبلی تلاش کردند به هر صورتی 
ایران را قانع کنند پرونده سوریه بخشی از پرونده 
هسته ای است و هدف آنها این بود که ایران از 
برخی مسائل به خاطر روابط با سوریه کوتاه 
بیاید. موضع ایران درباره این مسئله، موضعی 
سرنوشت ساز بوده است و کاملا با این مسئله 
مخالفت کرده که این مذاکرات درباره پرونده 
دیگری جزء پرونده مذاکرات هسته ای باشد. این 
تصمیم ایران تصمیمی درست و هوشیارانه بود. 
وی درباره تفاوت میان حزب االله در خاک سوریه و 
افراد مسلح دیگر در این کشور، گفت: تفاوت میان 
آنها مشروعیت حزب االله است، چراکه حزب االله با 
موافقت دولت سوریه دست به اقدامات خود در 

این کشور می زند. 

بشار اسد: به روس ها اطمینان داریم

یک ماه پس از اعلام خبر پیوستن ترکیه به ائتلاف 
بین المللی ضدداعش، واشنگتن و آنکارا درباره 
جزئیات فنی پیوستن کامل ترکیه به حملات هوایی 
ائتلاف علیه داعش به توافق رسیدند. این خبر را پیتر 
کوک، سخنگوی مطبوعاتی پنتاگون، اعلام کرد و گفت: 
«عملیاتی شدن مفاد فنی این توافق چند روز طول 
می کشد و ما بر این باوریم که ترکیه در اسرع وقت به 
تعهد خود مبنی بر مشارکت کامل  در حملات هوایی 
عمل خواهد کرد». آن طور که این سخنگوی پنتاگون 
گفته، ایالات متحده به مذاکره خود با ترکیه برای 
عملیات های گسترده تر ادامه می دهد، اما این مذاکرات  

منطقه پرواز ممنوع را دربر نمی گیرد.
اگرچه جزئیات کامل این توافق مشخص نشده، 
اما از این پس ترکیه و آمریکا عملیات های هوایی 
مشترکی علیه مواضع داعش خواهند داشت. ماه 
گذشته آمریکا و ترکیه در توافقی، همکاری در 
زمینه بیرون راندن نیروهای تروریستی از شمال 
سوریه را آغاز کردند و نیروهای آمریکایی هم اخیرا 
از پایگاه هوایی اینجرلیک در جنوب ترکیه استفاده 
کردند. بسیاری از ناظران، پیوستن ترکیه به ائتلاف 
ضدداعش را پوششی برای عملیات های این کشور 
علیه حزب کارگران کردستان (پ ک ک) می دانند. 
مقایسه حملات آنکارا علیه دو گروه هم شاهدی 
برای این مدعاست، درحالی که جنگنده های ارتش 
ترکیه هرروز چندین عملیات علیه نیروهای پ ک ک 
را سازماندهی می کردند، از ماه گذشته تابه حال فقط 

سه بار اهداف داعش را هدف قرار داده است.
تعلل ترکیه در عملیات هوایی علیه داعش، 
بالاخره هفته گذشته صدای اشتون کارتر، وزیر دفاع 
آمریکا را درآورد. او با درخواست از ترکیه برای 
عمل کردن به توافق بین دو کشور و آغاز عملیات 
هوایی علیه داعش، گفت: «ما از آنها به عنوان 

همسایه منطقه بحران، هم پیمان ناتو و عضو 
مسئولیت پذیر ائتلاف علیه داعش می خواهیم 
مرزهای طولانی خود با سوریه و عراق را کنترل 
کنند؛ کنترلی بیشتر از آنچه در سال گذشته صورت 

گرفت».
هم زمان با پررنگ ترشدن نقش ترکیه در ائتلاف 
علیه داعش، تحولات داخلی این کشور هم با شتاب 
به پیش می رود. دو ماه پس از انتخابات پارلمانی 
ترکیه و شکست گفت وگوها بر سر تشکیل دولت 
ائتلافی، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه، رسما خواستار برگزاری مجدد انتخابات 
شد؛ سناریویی که البته به گفته کارشناسان زیادی، 
مطلوب حزب عدالت و توسعه است و مقامات این 
حزب با برنامه ای از پیش طراحی شده آن را به این 

مرحله رساندند. اردوغان، داووداوغلو را تا زمان 
برگزاری انتخابات در اول نوامبر، مسئول تشکیل 
دولت موقت کرد. اردوغان پس از پذیرفتن این 
مسئولیت، در جمع خبرنگاران اعلام کرد قصد دارد 
سمت هایی را به برخی شخصیت های احزاب مردم 

جمهوری خواه و حرکت ملی گرا ارائه دهد.
طبق قانون اساسی ترکیه، همه احزاب با 
توجه به تعداد کرسی های خود در پارلمان، باید 
در این دولت موقت شرکت کنند اما احزاب مردم 
جمهوری خواه و حرکت ملی گرا گفته  اند در این 
قلیچداراوغلو،  دولت حضور نخواهند داشت.کمال 
رهبر حزب مردم جمهوری خواه؛ عامل شرایط 
نابسامان ترکیه را دولت خواند و گفت این دولت 
به عمد این فضا را ایجاد کرده است.حزب عدالت و 

توسعه در انتخابات ژوئن برای نخستین بار از سال 
۲۰۰۲ میلادی اکثریت مطلق کرسی های پارلمانی را 
از دست داد ولی در انتخابات اخیر همچنان بیشترین 
کرسی را کسب کرده است. منتقدان اردوغان بر این 
باورند که وی ترجیح می داده است مذاکرات مربوط 
به تشکیل دولت ائتلافی به بن بست برسد تا وی 

بتواند انتخابات دیگری را برگزار کند.
مشارکت حزب دموکراتیک خلق ها هم که 
دو ماه پیش برای اولین بار و پس از برنده شدن 
۱۳ درصد آرا وارد پارلمان شد، هم با اماواگرهای 
زیادی روبه روست به ویژه پس از آنکه جنگنده های 
ترکیه مواضع پ ک ک را بمباران کردند. با این همه، 
صلاح الدین دمیرتاش، رهبر حزب دموکراتیک 
خلق های ترکیه، روز سه شنبه اعلام کرد این حزب 
به سهم خود سه وزیر در دولت موقت خواهد 
داشت. او در گفت وگو با رسانه ها در آنکارا اعلام 
کرد شش میلیون نفر به این حزب رأی دادند و 
حق دارند سه وزیر در دولت موقت داشته باشند. 
او درباره تلاش ها برای دورزدن قانون اساسی و 
بیرون انداختن حزبش از دولت، هشدار داد و گفت: 
ما هیچ تردیدی در دستیابی به حقوق قانونی خود و 
مشارکت در تشکیل دولت نداریم ولی رسیدن به این 
هدف با چالش هایی روبه رو خواهد شد. ما متعجب 
نخواهیم شد اگر آنها قانون اساسی را نقض کرده و 
سعی کنند دولت موقت را بدون حضور نمایندگان 
حزب دموکراتیک خلق کرد تشکیل دهند. ولی 
این اقدام از سوی دادگاه قانون اساسی رد خواهد 
شد. اگرچه دولت ترکیه به افزایش آرای خود در 
انتخابات پیش رو و تشکیل دولت اکثریت امیدوار 
است، اما بر پایه سه نظرسنجی اخیر این کشور، در 
انتخابات اول نوامبر هم بار دیگر در تشکیل دولت 

تک حزبی شکست خواهد خورد. 

۲ حزب اصلی ترکیه مشارکت در دولت موقت را رد کردند

پیوستن ترکیه به نبرد هوایی علیه داعش

یک ماه به عقب بازگردیم و هتلی در امان، پایتخت اردن را به یاد 
آوریم که میزبان دیدار محرمانه مذاکره کنندگان ارشد فلسطینی و 
اسرائیلی بود. تماس تلفنی «بنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر اسرائیل، 
با «محمود عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی، که برای 
اولین بار در یک سال گذشته صورت گرفت، کافی بود تا «صائب 
عریقات»، رئیس کمیته اجرائی سازمان آزادی بخش فلسطین و 
«سیلوان شالوم»، معاون نخست وزیر و رئیس هیأت مذاکره کننده 
اسرائیلی را در دیداری مخفیانه روبه روی یکدیگر بنشاند؛ دیداری که 
به گفته برخی مقامات اسرائیلی، تلاشی برای شکستن یخ روابط و 
ترسیم چشم انداز احتمالی مذاکرات صلح بود. با تمام این اوصاف، 

خلأ ۱۵ماهه گفت وگوی مستقیم که پس از ماراتنی ۹ماهه از مذاکرات 
صلح با میانجیگری آمریکا دامنگیر سرزمین های اشغالی شده بود، 
چنان بر ضخامت یخ روابط افزوده بود که شکستن پیشکش، ذوب 

تدریجی آن نیز کاری ناممکن می نمود.
 اما اکنون گزارش ها حکایت از آن دارند دیدار ماه گذشته نمایندگان 
فلسطینی و اسرائیلی حتی اگر هیچ دستاوردی در اعتمادسازی بین 
دو طرف نداشته، اما دست کم دیدار و گفت وگوی مستقیم را از حالت 

تابویی عبورناپذیر خارج کرده است.
 مذاکره کنندگان ارشد فلسطینی و اسرائیلی در حالی در یک ماه 
گذشته به دفعات بر سر میز مذاکراتی محرمانه نشسته اند که گفته 
می شود قاهره، پایتخت مصر، بزرگ ترین نقش را در میزبانی این 
دیدارها و کاهش تنش ها ایفا کرده است. شاهد این مدعا نیز برگزاری 
جدیدترین دور از دیدارهای محرمانه دوطرف در هتلی در قاهره است 
که به گفته یکی از مسئولان بلندپایه فلسطینی، روز یکشنبه گذشته 

صورت گرفته است.
 به گزارش روزنامه «الرساله» چاپ غزه، صائب عریقات در حالی 
ظهر دوشنبه قاهره را به مقصد امان ترک کرد تا با «سلیم زعنون»، 
رئیس شورای ملی فلسطین، دیدار و درباره استعفای ۱۰ نفر از اعضای 
کمیته اجرائی ساف و در رأس آنها محمود عباس و همچنین زمان 
برگزاری نشست فوق العاده شورای ملی فلسطین گفت وگو کند 
که روز قبل از آن و در دیداری چهارساعته با سیلوان شالوم، درباره 

مناقشات جاری و در رأس آنها، بن بست در روند سازش و راه های 
احیای مذاکرات رایزنی کرده بود. به گزارش روزنامه الرساله و به 
نقل از یک مسئول بلندپایه فلسطینی، عریقات در دیدار روز یکشنبه 
خاطرنشان کرد تشکیلات متبوعش در صورت موافقت تل آویو با توقف 
عملیات شهرک سازی در کرانه باختری، پایان دهی به روند تعرض به 
اماکن مقدس و همچنین آزادسازی گروه چهارم اسرای فلسطینی بر 
مبنای توافق اسلو، به میز مذاکرات بازخواهد گشت. این در حالی است 
که شالوم پیش تر هشدار داده بود فرایند اعتمادسازی در سایه رجوع 
طرف فلسطینی به دیوان کیفری بین المللی لاهه و دیگر سازمان های 

بین المللی، محکوم به شکست است.  

رفتند «صائب عریقات» و «سیلوان شالوم» به طور محرمانه در قاهره به دیدار یکدیگر 
شکست تابوى رسواى مذاکره

دعوت از رئیس جمهور تبعیدیکاهش محبوبیت مرکل سفر ۳ روزه به واشنگتن
کاهش  با  آلمان،  آنگلا مرکل، صدراعظم 
محبوبیتش روبه رو شده است. «منفرد گولنر»، 
رئیس مؤسسه «فورسا»، علت کاهش محبوبیت 
اتحادیه احزاب متحد مسیحی آلمان را اختلاف در 
فراکسیون پارلمانی آن درباره بسته نجات جدید 

برای یونان ارزیابی کرد. (خبرگزاری فرانسه) 

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، در 
نامه ای به رئیس جمهور تبعیدی یمن، با تأکید 
بر حمایت آنکارا از برقراری «صلح و امنیت»، 
از او خواست به ترکیه سفر کند. اردوغان بر 
لزوم تقویت روابط میان دو کشور در تمامی 

زمینه ها تأکید کرد. (سبأ) 

سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان سعودی، 
قرار است پنج سپتامبر سال جاری میلادی برای 
سفری سه روزه به واشنگتن برود. او که برای 
نخستین بار از زمان به سلطنت رسیدنش به 
آمریکا می رود، با رئیس جمهوری این کشور 

دیدار خواهد کرد. (آسوشیتدپرس)

ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده الزامی می باشد۱۳
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